
 

 

Управление образования, спорта и молодёжной политики                 

администрации Тоншаевского муниципального района                   

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

14.08.2020 г.                                                                                         363-од    

 

Об утверждении планов мероприятий ( «дорожных карт») развития 

механизмов управления качеством образования в Тоншаевском 

муниципальном районе 

 

     На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 10.07.2020 №316-01-63-1185/20  «Об 

утверждении планов мероприятий  («дорожных карт») развития механизмов  

управления качеством образования в Нижегородской области»,  в целях 

реализации региональной системы оценки качества образования в 

Тоншаевском  муниципальном районе     

 

п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить паспорт и план мероприятий («дорожную карту» ) по развитию 

муниципальной системы оценки качества подготовки обучающихся в 

Тоншаевском  муниципальном  районе  на 2020-2021 годы (Приложение 1).  

2. Утвердить  прилагаемый паспорт и план мероприятий («дорожную  карту») 

системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся в Тоншаевском муниципальном районе  на 2020-2021 годы 

(Приложение 2).   

3. Утвердить прилагаемый паспорт и план мероприятий («дорожную  карту») 

по формированию системы  выявления, поддержки и развития способностей 

и талантов у детей и молодежи  в  Тоншаевском муниципальном районе  на 

2020-2021 годы (Приложение 3).   

4. Утвердить прилагаемый паспорт и план мероприятий («дорожную карту») по 

реализации системы организации воспитания и социализации обучающихся в 

Тоншаевском муниципальном районе  на 2020-2021 годы (Приложение 4). 

  

5. Утвердить прилагаемый паспорт и план мероприятий («дорожную карту») по 

внедрению системы  мониторинга  эффективности руководителей  

муниципальных образовательных организаций Тоншаевского  

муниципального района  на 2020-2021 годы  (Приложение 5).  



 

6. Утвердить прилагаемый паспорт и план мероприятий («дорожную 

карту») по внедрению системы  мониторинга  качества дошкольного 

образования Тоншаевского  муниципального района  на 2020-2021 годы  

(Приложение 6).  

7. Утвердить прилагаемый паспорт и план мероприятий («дорожную 

карту») по внедрению системы  мониторинга  обеспечения 

профессионального развития педагогических работников Тоншаевского 

муниципального района на 2020-2021 годы  (Приложение 7).  

8. Утвердить прилагаемый паспорт и план мероприятий («дорожную 

карту») по внедрению системы  мониторинга  работы со школами с низкими 

результатами обучения   на 2020-2021 годы  (Приложение 8).  

9. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:  

9.1. Принять участие в реализации мероприятий «дорожных карт».  

9.2. Руководствоваться «дорожными картами» в работе по обеспечению 

функционирования и развития системы оценки качества образования на  

уровне общеобразовательных организаций.  

10. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.  

                               

       

Начальник  управления                                                            М.Р. Чурашова  

 

                                                                                                      

                                                                                                             

                                                                                                          

 

 

 

 

 

                                                                                           

 


